ANO I I I  - S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 24 DE JUNHO DE  2024 - N O  120

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA
EXTRATOS DE CONTRATOS	 01

Alexandre Sousa Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL, Av. 31 de Março,
803 - Centro, Sitio Novo do Tocantins/TO, CNPJ: 00.766.717/0001-49,
representada por Alexandre Sousa Abreu Farias, Prefeito Municipal, portador
do CPF: 030.771.941-39. CONTRATADA: R P DA SILVA CONSTRUTORA
LTDA – EPP, cadastrada no CNPJ sob o N° 43.976.530/0001-82, com sede na
Avenida Betel, n° 334, Centro, em Ananás/TO – CEP: 77.890-000, neste ato
representada pelo o Senhor: Robson Pereira da Silva, brasileiro, engenheiro
civil, portador do RG N° 826386 2ª SSP/TO e do CPF N° 002.471.001-61,
residente e domiciliado no mesmo endereço da empresa ao norte indica.
Processo Administrativo nº 076/2023, Tomada de Preços nº 003/2023 - OBJETO
CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada de Engenharia, para
Pavimentação em Blocos Intertravados com Drenagem em Vicinal, no Município
de Sítio Novo do Tocantins/TO. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.885.544,99
(dois milhões oitocentos e oitenta e cinco mil quinhentos e quarenta e quatro
reais e noventa e nove centavos). PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) mês, a
partir ordem de serviços.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL, Av. 31 de Março,
803 - Centro, Sitio Novo do Tocantins/TO, CNPJ: 00.766.717/0001-49,
representada por Alexandre Sousa Abreu Farias, Prefeito Municipal, portador
do CPF: 030.771.941-39. CONTRATADA: R P DA SILVA CONSTRUTORA
LTDA – EPP, cadastrada no CNPJ sob o N° 43.976.530/0001-82, com sede na
Avenida Betel, n° 334, Centro, em Ananás/TO – CEP: 77.890-000, neste ato
representada pelo o Senhor: Robson Pereira da Silva, brasileiro, engenheiro civil,
portador do RG N° 826386 2ª SSP/TO e do CPF N° 002.471.001-61, residente
e domiciliado no mesmo endereço da empresa ao norte indica.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 081/2023, CONCORRÊNCIA N° 001/2023 - OBJETO
CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada de Engenharia, para
Pavimentação em Blocos Intertravados com Drenagem em Vicinal, no Município
de Sítio Novo do Tocantins/TO. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.805.388,65
(quatro milhões oitocentos e cinco mil trezentos e oitenta e oito reais e sessenta
e cinco centavos). PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) mês, a partir ordem de
serviços.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL, Av. 31 de Março,
803 - Centro, Sitio Novo do Tocantins/TO, CNPJ: 00.766.717/0001-49,
representada por Alexandre Sousa Abreu Farias, Prefeito Municipal, portador do
CPF: 030.771.941-39. CONTRATADA: K. W. DA SILVA SOUSA LTDA – EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 17.900.471/0001-
59, com sede na Rua XV de Novembro, n° 04, Sala A, Bairro Centro em

Aguiarnópolis/TO - CEP: 77.908-000, neste ato representado por, Sr. Keneds
Willian da Silva Sousa, brasileiro, casado, pelo regime de comunhão parcial de
bens natural de Curionópolis – PA, nascido em 05.10.1986, empresário, portador
do CPF nº 022.834.751-39, Carteira de Identidade nº 5.138.016 SSP/GO,
residente e domiciliado na Rua 15 de Novembro, nº 04, Centro, no Município de
Aguiarnópolis – TO, CEP: 77.908-000.  OBJETO CONTRATUAL: Contratação
de empresa para pavimentação em blocos intertravados com drenagem em
vicinal, no Município de Sitio Novo do Tocantins/TO. VALOR DO CONTRATO:
R$ 2.885.544,99 (dois milhões oitocentos e oitenta e cinco mil quinhentos e
quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos). PRAZO DO CONTRATO:
10 (dez) mês, a partir ordem de serviços.

Alexandre Sousa Abreu Farias
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE SITIO NOVO
DO TOCANTINS:
00.766.717/0001-49

Assinado de forma digital por
PREFEITURA DE SITIO NOVO DO
TOCANTINS: 00.766.717/0001-49
Dados: 2024.06.24 11:25:16 -03'00'